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60. Fra pensioneret Maskinarbejder ved Statsbaneværkstedet i Aarhus E. W. 
' Rasmussen ' om Tillæg til Pensionen. (Indbragt den 30. Januar 1915 af Folketings- 
manden for Aarhus Amts 3die Valgkreds, F.  F .  Samuelsen). 홢 

Andrageren har, efter at være blevet afskediget paa Grund af Svaghed fra sin 
Stilling som Maskinarbejder ved Statsbanernes Værksted i Aarhus, 404 Kr. i aarlig 
Pension, men da det er ham umuligt som uarbejdsdygtig og med Hustru og 3 ukon- 
firmerede Børn at klare sig med denne Pension,. har han ansøgt hos Ministeriet for 
offentlige Arbejder om et Tillæg 홢 til Pensionen, m e n  h a r  faaet Afslag og henvender 
sig i den Anledning til Folketinget med Bøn om Støtte. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

61. Fra  fhv/ Haandværker ved Statsbanernes Centralværksted i Aarhus O. 
Hansen om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 2. Februar 1915 af;. Ifolkøtings- 
manden for Aarhus Amts 3die Valgkreds, F.  F. Samuelsen) < 

Andragéren, der bar arbejdet ved Statsbanernes Centralværksted i Aarhus i 
71/2 Aar, kom til Skade under Udførelsen af sit Arbejde den 20. Oktober 1913 og var 
syg som Følge deraf, indtil han den 1. September 1914, -fik sin Afsked ;med .Fratræ- 
delse til den 1. December 1914. H a n  h a r  imidlertid ikke genvundet :sin: fulde Ar- 
bejdskraft, og da han ikke er pensionsberettiget, fordi han ikke har været ansat i 10 
Aar under Statsbanerne, anmoder han om en aarlig Understøttelse, da han bevislig 
,er kommet til Skade under Udførelsen af sit Arbejde, hvilket ogsaa kan ses deraf, 
-at der er udbetalt ham 24 Kr. om Ugen under hans Sygdom i Stedet for 15 Kr., 
der vilde tilkomme ham. under almindelige Sygdomsforhold. Han har forgæves ind- 
givet et Andragende til Ministeriet for offentlige Arbejder om en aarlig Understøttelse. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til. Undersøgelse og Overvejelse af 
Ministeren for, offentlige Arbejder. 

62. Fra  Kommis H. Sørensen af Dej ret ved Knebel paa Mols om lnvalide- 
understøttelse. (Indbragt den 26. Februar 1915 af Folketingsmanden for Randers 
Amts 6te Valgkreds, N.,, Neergaard). 

Andrageren blev indkaldt som Rekrut i April 1914 og gjorde Tjeneste til den 
18. August i Helsingør uden i den Tid at have: fejlet det mindste. Den anførte Dag 
faldt han ved en Øvelse og paadrog sig en Brokskade, for 홢 hvilken han kom paa Gar- 
nisonssygehuset i København. Her blev han kasseret som uduelig til al Krigstjeneste 
og hjemsendt den 21. August. Han indgav saa et, Andragende til Finansministeren 
om Ihvalideunderstøttelse, idet han paaberaabte sig at være kommet saaledes til Skade 
under Udførelsen af sin Værnepligt, at han nu ikke er i Stand til at løfte og bære 
tunge Genstande og derfor ikke kan udfylde en Plads som Kommis i en Landhand- 
lerforretning, hvortil han er uddannet. Andragendet blev imidlertid ikke bevilget, og . 
lian henvender sig i den Anledning til Folketinget med Anmodning om Støtte for 

I 홢' sin Sag. 
2 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


